pudiendo la administradora hacer ampliaciones del monto a colocar, hasta 
agotar el monto global del programa dentro del periodo de vigencia del 
programa de emisiones.  

• Emisión 1er. Tramo de hasta 550,000 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de RD$10,000.00 cada una 
para un total de hasta RD$5,500,000,000.00 (Cinco Mil Quinientos Millones de 
pesos dominicanos con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 200,000, 
equivalente a RD$2,000,000,000.00 (Dos Mil Millones de pesos dominicanos 
con 00/100). 

SIVFIC-065 Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo Reservas I